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Liste der promotionsberechtigten Privatdozent:innen und 
Titularprofessor:innen an der Fakultät für Gesundheitswissenschaften 
und Medizin der Universität Luzern 
 

Promotionsberechtigt E-Mail-Adresse 

Prof. Dr. med. Stefan Aebi stefan.aebi@luks.ch 

PD Dr. med. Frank J. P. Beeres frank.beeres@luks.ch 

Dr. med. Matthias Bosshard matthias.bossard@luks.ch 

Prof. Dr. med. Michael Christ michael.christ@doz.unilu.ch 

Prof. Dr. med. Florim Cuculi florim.cuculi@unilu.ch 

Dr. Christine Fekete christine.fekete@paraplegie.ch 

PD Dr. med. Georg Marcus Fröhlich georg.froehlich@hirslanden.ch 

Prof. Dr. med. et Dr. sc. nat. Bruno Fuchs, PhD fuchs@sarcoma.surgery 

PD Dr. med. Oliver P. Fuchs oliver.fuchs@luks.ch 

PD Dr. med. Tobias Gassenmeier tobias.gassenmaier@luks.ch 

PD Dr. med. Oliver Gautschi oliver.gautschi@doz.unilu.ch 

Prof. Dr. med. Christian Kamm christian.kamm@luks.ch 

PD. Dr. med. Alexandra Kohl Schwartz alexandra.kohlschwartz@luks.ch 

Prof. Dr. med. Christoph Konrad christoph.konrad@unilu.ch 

Prof. Dr. med. Thomas Linder thomas.linder@luks.ch 

Prof. Dr. med. Agostino Mattei agostino.mattei@luks.ch 

Prof. Dr. med. Stefan Neuner-Jehle stefan.neuner@unilu.ch 

Prof. Dr. med. Thomas Nyffeler thomas.nyffeler@luks.ch  

Prof. Dr. sc. nat. Claudio Perret claudio.perret@unilu.ch 

Prof. Dr. med. Gunesh Rajan gunesh.rajan@unilu.ch  

PD Dr. med. Aljoscha Rastan Sekretariat: tresa.stuebi@luks.ch 

Dr. med. Anke Scheel-Sailer anke.scheel-sailer@paraplegie.ch 

Prof. Dr. med. Katrin Scheinemann katrin.scheinemann@unilu.ch 

PD Dr. Martin K. Schmid martin.schmid2@doz.unilu.ch 

Prof. Dr. med. Ulf Schneider ulf.schneider@unilu.ch 

Prof. Dr. med. Rami Sommerstein rami.sommerstein@unilu.ch 

PD Dr. med. Ralph Stärkle ralph.staerkle@hin.ch 

PD Dr. med. Martin Stocker Sekretariat: simone.mueller@luks.ch 

PD Dr. med. Bryan Van de Wall Sekretariat: chir-ortho@luks.ch 
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PD Dr. med. Daniel Waldvogel daniel.waldvogel@hin.ch 

Prof. Dr. med. Martin A. Walter martin.walter@unilu.ch 

Prof. Dr. med Einar Wilder-Smith einar.wilder-smith@luks.ch 

PD Dr. med. Sabine Zundel sabine.zundel@doz.unilu.ch 
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